РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПРИКАЗ

02.10.2024 г.                                     г. Тында                                                 № 390

О проведении городского вокального конкурса видеороликов

«Поющая семья»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации

города Тынды, в целях выявления талантливых, творческих семей, пропаганды

семейных ценностей,

приказываю:
1. Провести городской вокальный конкурс видеороликов «Поющая семья»

с 11 по 15 ноября 2024 г.

2. Утвердить Положение (приложение к Приказу) о проведении городского

вокального конкурса видеороликов «Поющая семья» (далее – конкурс), для

творческих семей воспитанников, посещающих ДОО города Тынды.

3. Заявка на участие в конкурсе по форме (п.7 Положения) и ссылка на

конкурсные материалы ожидаются до 15 ноября 2024 г. по адресу электронной

почты: as-svetlana711@yandex.ru.

4. Руководителям ДОО, обеспечить своевременную подготовку и

направление ссылки на конкурсные материалы конкурсантов, согласно

Положению (приложение к настоящему Приказу).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего

МБУ ИМК Пешкову И.А.

И.о. начальника

Управления образования                                                              О.В. Мишина

mailto:as-svetlana711@yandex.ru

Приложение

к приказу Управления образования

Администрации города Тынды

от 02.10.2024 г. № 390

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского вокального конкурса видеороликов

«Поющая семья»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение о проведения городского вокального конкурса

видеороликов «Поющая семья» (далее - конкурс) определяет цели и задачи,

порядок и сроки проведения, требования к материалам, систему награждений.

1.2.  Организаторами конкурса являются: Управление образования

Администрации города Тынды и городское методическое объединение

«Музыкальная гостиная» (руководитель Карелина Н.А.).

1.3.  Участниками конкурса могут быть семьи воспитанников, посещающих

дошкольные образовательные организации города Тынды.

1.4.  Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в настоящее

Положение.

1.5.  Информация об условиях проведения и итоге Конкурса размещается на

сайте Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru.

2. Цели и задачи

2.1. Создание условий для реализации творческого потенциала семей

воспитанников, посещающих ДОО.

2.2. Развития традиций песенных форм семейного досуга.

2.3. Выявление и поддержка творческих дарований в вокальном жанре.

2.4. Укрепление и развитие семейных традиций и ценностей.

2.5. Формирование общественного мнения, направленного на укрепление

социальной значимости семьи как основного института общества.

2.6. Создание фонда видеороликов с песнями семей, используя современные

информационные технологии.

2.7. Публикация видеозаписей лучших семейных ансамблей в Госпабликах

Управления образования.

3.  Порядок и сроки проведения Конкурса
3.1.  Конкурс проводится с 11 по 15 ноября 2024 г. в заочной форме.

3.2. 3. Заявка на участие в конкурсе (п.7 Положения) и ссылка на

конкурсные материалы ожидаются не позднее 15 ноября 2024 г. по адресу

электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru.

3.3. В заявке необходимо указать ссылку на видеоролик, где участники

конкурса исполняют песню хронометражем не более трех минут, видеоролик

должен включать в себя информационную заставку (название конкурса, ФИО

автора/авторов, сокращённое наименование ДОО и год создания).

3.4. Требования к видеоролику:

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru

3.4.1. Техническое качество видеоролика должно позволять демонстрацию

на большом экране (горизонтальное видео). Изображение должно быть четким.

Минимальное разрешение - 1280x720, максимальное - не более 1920х1080(AVI,

MPEG, МP4).

3.4.2. Во время исполнения произведения на видеозаписи должны быть

видны исполнители песни.

3.4.3. Использование специальных программ и инструментов – допускается.

3.4.4. Количество видеороликов ограниченно до одного от ДОО по каждой

из номинаций.

3.5. Не допускаются к участию в конкурсе произведения, содержащие:

- побуждение к совершению противоправных действий, призыва к насилию

и жестокости, а также иных действий, противоречащих законодательству РФ.

3.6. Предусматриваются следующие номинации:

3.6.1. «Любимая песня моей семьи»;

3.6.2. «Колыбельная»;

3.6.3. «Частушки»;

3.6.4. «Песни из мультфильмов»;

3.6.5. «Военная песня»;

3.6.6. «Народная песня»;

3.6.7. «Эстрадная песня»;

3.6.8. «Авторская песня»;

3.6.9. «Современная детская песня».

4. Критерии оценки

4.1. Конкурсные задания оцениваются жюри по 5-ти бальной шкале:

- соответствие видеоролика тематике выбранной номинации конкурса;

- актуальность, творческая новизна и оригинальность идеи;

- информативность, полнота раскрытия и ясность представления выбранной

темы/номинации;

- выразительность художественных средств, видеоэффекты, общее

эмоциональное восприятие;

- качество воспроизведения, монтаж, звуковое и музыкальное оформление.

5. Авторские права

5.1. Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в

конкурсе, несет автор (коллектив участников), приславший данную работу на

конкурс.

5.2. Присылая свою работу на конкурс, автор (коллектив участников)

автоматически дают согласие организаторам конкурса:

- на дальнейшее использование присланного материала с соблюдением

авторства (размещение в сети интернет, участие в творческих проектах и т. п.).

- на обработку своих персональных данных: фамилии, имени, отчества,

сведений о профессии, месте работы, адресов электронной почты и сайта в сети

«Интернет».

5.3. Представленные на Конкурс видеоролики рецензированию не

подлежат.

6. Награждение

6.1.  Награждение победителей и призёров конкурса производится исходя из

суммы общего количества набранных баллов, которым вручается Грамота

Управления образования Администрации города Тынды за 1, 2, 3 место,

участникам вручается сертификат.

6.2.  Организаторы конкурса оставляют за собой право учреждать

специальные номинации, определять в них победителя и награждать

специальными призами.

6.3.  Процедура награждения победителя и призёров конкурса проводится в

рамках мероприятий, посвященных Году семьи.

7. Форма заявки

на участие в городском заочном вокальном конкурсе

«Поющая семья»

Наименование

образовательной организации

ФИО участников

Номинация

Название произведения

Автор слов

Автор музыки

Руководитель ДОО __________  / __________________________
                                     подпись                                            ФИО